
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1298/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie: podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Województwa 
Wielkopolskiego oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych 

o charakterze publicznoprawnym od początku roku do końca IV kwartału 2024 roku 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 3 pkt 2) Uchwały Nr 216/2019 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie: zakresu i formy podawania do publicznej 
wiadomości informacji wymaganych ustawą o finansach publicznych, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Podaje się do publicznej wiadomości kwartalną informację o: 

1) wykonaniu budżetu Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 
publicznoprawnym, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Finansów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie 
 1298/2025 

 
z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie: 
Wielkopolskiego oraz o udzielonych umorzeniach niepodatk   
o charakterze publicznoprawnym IV 24 roku  

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz pkt 2)  Zarz
Wielkopolskiego z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie: zakresu i formy podawania do publicznej 
w

udzielonych 
umorzeniach niepodatk o charakterze publicznoprawnym  

IV  2024 roku. 
. 



Wyszczególnienie Plan Wykonanie

A. Dochody 2 879 273 513,20 2 863 830 823,86

B. Wydatki 2 846 125 290,20 2 554 419 376,31

C. Wynik budżetu - nadwyżka (A-B) 33 148 223,00 309 411 447,55

D. Finansowanie (D1-D2) -33 148 223,00 368 746 837,32

  D1. Przychody 39 622 225,00 441 517 285,20

  D2. Rozchody 72 770 448,00 72 770 447,88

33 000 000,00

Wykonanie budżetu Województwa Wielkopolskiego od początku roku

 do końca IV kwartału 2024 roku

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr 1298/2025

Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego

z  dnia 29 stycznia 2025 r.



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr 1298/2025

Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego 

z  dnia 29 stycznia 2025  r.

Lp. Tytuł umorzenia Kwota

1 2 3

OGÓŁEM, z tego:                                   2 366 498,92    

I.
Dotacje podlegające zwrotowi w przypadkach określonych w ustawie o finansach

publicznych
                                       75 922,43    

A.

Decyzje Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie umorzenia należności

wraz z odsetkami z tytułu zwrotów do budżetu Województwa Wielkopolskiego

części dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez Stowarzyszenie

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Podlesie” z siedzibą w Złotkowie

                                       63 496,43    

B.

Decyzja Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie umorzenia należności

wraz z odsetkami z tytułu zwrotu do budżetu Województwa Wielkopolskiego części

nienależnie pobranej dotacji, wynikającej z realizacji zadania zleconego przez

stowarzyszenie Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości z siedzibą w Ostrowie

Wielkopolskim

                                          6 340,00    

C.

Decyzja Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie umorzenia należności

wraz z odsetkami z tytułu zwrotu do budżetu Województwa Wielkopolskiego części

dotacji udzielonej Gminnej Spółce Wodnej w Stawiszynie z przeznaczeniem na

bieżące utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych w 2023 r.

                                          6 086,00    

II. Należności z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń                                        90 945,66    

A.

Decyzja Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie umorzenia należności z

tytułu udzielonego przez Województwo Wielkopolskie poręczenia kredytu

zaciągniętego przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy. Kwota umorzenia stanowi ratę kredytową za

czerwiec 2024 r. wraz z odsetkami.

                                       90 945,66    

III.
Dochody pobierane przez samorządowe jednostki budżetowe na podstawie

odrębnych ustaw
                                  2 199 630,83    

A.

Decyzje Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie umorzenia opłat z

tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej na podstawie ustawy z 3 lutego 1995

roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 82)

                                  2 199 630,83    

Udzielone umorzenia niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym 

od początku roku do końca IV kwartału 2024 roku


